
 

Servizio Aiuti e premi in agricoltura 
DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

1 

 

Oggetto: D.G.R. n. 57/6 del 18.11.2020 - Aiuti per azioni di informazione e promozione dei prodotti 

agricoli tutelati dalle denominazioni di origine protetta o da indicazioni geografiche (DOP/IGP) 

svolte dai Consorzi di tutela riconosciuti - L.R. n. 5/2015, articolo 12. Bando pubblico per 

l’ammissione ai finanziamenti - anno 2021 (2
a
 call). CUP G81B21003430002 - Consorzio di 

Tutela dell’Olio Extra Vergine di Oliva “Sardegna” D.O.P. - Partita IVA 02273430906 - 

Domanda di pagamento Prot. n. 0000435/23 del 05.01.2023 - Rettifica Determinazione di 

liquidazione n. 984/23 del 12/07/2023 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 di “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni 

in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Laore Sardegna, AGRIS Sardegna ed ARGEA 

Sardegna"; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante "Disciplina del personale regionale 

dell'organizzazione degli uffici della Regione e successive modifiche”; 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 5/15 dal 3 

febbraio 2011 che sostituisce lo Statuto approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 

25/37 del 3 Luglio 2007; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n. 14 recante "Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela degli 

enti, istituti ed aziende regionali e successive modifiche”; 

VISTA  la determinazione del Commissario Straordinario n. 722/23 del 24.05.2023 con la quale è stata 

ridefinita l’organizzazione dell’Agenzia con l’istituzione dei servizi e delle relative articolazioni 

interne; 

VISTA  la Determinazione del Commissario straordinario dell’Agenzia n. 1321/21 del 1° dicembre 2021 

con la quale sono state conferite le funzioni di direzione del Servizio aiuti e premi in agricoltura, 

a decorrere dal 16/12/2021 al Dott. Tonino Selis; 

PREMESSO CHE 

- la Giunta Regionale, con Delibera n. 57/6 del 18/11/2020, ha stabilito di sostenere azioni di 

informazione e promozione dei prodotti agricoli tutelati dalle denominazioni di origine protetta o da 

indicazioni geografiche (DOP/IGP) svolte dai Consorzi di tutela riconosciuti. L.R. n. 5/2015, articolo 12, 

come da aiuto in esenzione n. SA42780/2015 XA; 

- con la stessa deliberazione sono state definite le finalità, le azioni ed i costi dell’intervento 

programmato ed è stata individuata l’Agenzia Laore per provvedere all’attuazione del programma, 

sulla base delle direttive di attuazione allegate alla stessa Delibera della Giunta Regionale n. 57/6 del 

18/11/2020;  

- con Determinazione n. 40/21 del 26.01.2021 del Commissario Straordinario dell’Agenzia Laore 

Sardegna, è stato individuato il Servizio Sviluppo delle Filiere Vegetali quale struttura dirigenziale cui 

affidare il compito del coordinamento, organizzazione e gestione del procedimento.  

- la Delibera della Giunta Regionale n. 57/6 del 18/11/2020 prevede una dotazione finanziaria 

complessiva pari ad € 300.000,00, con un massimale di aiuto per progetto pari ad euro 60.000,00 con 

la copertura del 100% dei costi;  



 

Servizio Aiuti e premi in agricoltura 
DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

2 

 

- con Determinazione del Servizio Sviluppo delle filiere vegetali n. 219/21 del 16.03.2021, 

contestualmente all’approvazione del bando - 2
a
 call, dell’avviso pubblico e della relativa modulistica, è 

stata fissata la scadenza per la presentazione delle domande di aiuto al 15 aprile 2021.  

DATO ATTO CHE 

1. con la determinazione n. 907/21 del 15.09.2021 veniva concesso al Consorzio di Tutela del Olio Extra – 

Vergine di Oliva “Sardegna” D.O.P. con sede legale in Sassari (SS), Partita IVA 02273430906 l’aiuto in 

esenzione ai sensi del Regolamento (UE) n. 702/2014 per l’attuazione di azioni di informazione e 

promozione dei prodotti agricoli tutelati dalle denominazioni di origine o da indicazioni geografiche 

(DOP/IGP) svolte dai Consorzi di tutela riconosciuti per un importo di € 60.000,00 pari al 100% della 

spesa ammessa (IVA esclusa) per la realizzazione del progetto di cui alla domanda di aiuto protocollo 

Laore n. 0016364/21 del 09.04.2021 con contestuale assunzione di regolare impegno spesa in favore 

del predetto soggetto beneficiario; 

2. con protocollo Laore n. 00435/23 del 05.01.2023 è stata acquisita la domanda di pagamento del saldo 

degli aiuti in oggetto per un importo di € 3.000,00 presentata dal Consorzio di Tutela del Olio Extra – 

Vergine di Oliva “Sardegna” D.O.P. con sede legale in Sassari (SS), Partita IVA 02273430906, 

unitamente alla relazione tecnica e alle varie pezze giustificative delle spese sostenute per la 

partecipazione all’evento per la quale è stato concesso il contributo 

3. Con la Determinazione n. 984/2023 del 12/07/2023 sono stati approvati i verbali di ricevibilità e 

ammissibilità inviati dal Responsabile del Procedimento e acquisiti agli atti del Servizio con nota 

protocollo n. 0034239/23 del 05/07/2023 e si è determinato di liquidare il saldo dell’aiuto di cui alla 

Determinazione del Direttore del Servizio Sviluppo delle Filiere Vegetali n. 219/2021, in favore del 

Consorzio di Tutela dell’Olio Extra Vergine di Oliva “Sardegna” D.O.P. con sede legale in Sassari (SS), 

Partita IVA 02273430906 - domanda di pagamento prot. Laore n. 0000435/23 del 05.01.2023, per un 

importo complessivo di € 3.000,00 Iva esclusa, come da provvedimento di concessione 

determinazione n. 907/21 del 15.09.2021. 

4. È stato rilevato che nell’oggetto della suddetta Determinazione n. 984/23 è stato inserito, per mero 

errore materiale, un codice CUP (Codice Unico di Progetto) errato G51B21003720002 non 

corrispondente al progetto riguardante il suddetto Consorzio di tutela avente bensì il seguente codice 

CUP G81B21003430002. 

RITENUTO necessario procedere alla correzione del suddetto errore materiale attraverso la rettifica 

dell’oggetto della Determinazione n. 984/2023 del 12/07/2023 nella parte riportante il codice CUP; 

RITENUTO opportuno confermare ogni altra parte della suddetta Determinazione n. 984/2023 del 

12/07/2023; 

DATO ATTO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al Codice di Comportamento del personale della RAS e alla normativa anticorruzione 

e che, per quanto riguarda il personale che ha preso parte al presente procedimento, non sussistono 

situazioni di conflitto di interesse. 

Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 

1. Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 

Servizio Aiuti e premi in agricoltura 
DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

3 

 

2. di rettificare l’oggetto della Determinazione n. 984/2023 del 12/07/2023 nella parte contenente il codice 

CUP, sostituendo il codice CUP errato G51B21003720002 con il codice CUP corretto 

G81B21003430002; 

3. di confermare ogni altra parte della suddetta Determinazione n. 984/2023 del 12/07/2023; 

4. di notificare al Consorzio di Tutela dell’Olio Extra Vergine di Oliva “Sardegna” D.O.P. con sede legale 

in Sassari (SS), Partita IVA 02273430906, il presente provvedimento; 

5. di inviare, per conoscenza, copia del presente atto alla Direzione generale e al Responsabile per la 

trasparenza e per la prevenzione della corruzione dell’Agenzia; 

6. di pubblicare la presente determinazione per gli adempimenti di cui all'art. 29, commi 1 e 2, del 

Decreto Legislativo n. 50/2016, sul sito internet dell'Agenzia, www.sardegnaagricoltura.it e nella 

sezione bandi e gare. 

Il Direttore del Servizio 

Aiuti e premi in agricoltura 

Tonino Selis 

http://www.sardegnaagricoltura.it/

		2023-07-17T12:03:42+0200
	TONINO SELIS


		2023-07-17T11:09:13+0000
	Firma applicativa




